ПРОТОКОЛ № 2

Территориального штаба по догазификации на территории

Шекснинского муниципального района

п. Шексна                                                                               26 февраля 2025 года

Председательствующий: Вересова И. Г.

Секретарь: Устьянцева К. В.

Присутствовали: И.Г. Вересова, О.В. Драницын, С.Н. Кораблев, Н. В.

Завьялова, Е.Н. Шорина, Е.А. Веселова, А.А. Бутина.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

Председательствующий штаба Вересова И. Г. ознакомила

присутствующих с повесткой дня заседания.

По первому вопросу: Анализ полученной информации по населенным

пунктам Шекснинского муниципального района с общим количеством

газифицированных и негазифицированных домовладений.

СЛУШАЛИ:

Заместителя Руководителя администрации, начальника Управления

ЖКХ, строительства и транспорта Вересову Ирину Геннадьевну.

РЕШИЛИ:

1.1 На основе имеющихся данных составить предварительный перечень

населенных пунктов для формирования развития Программы догазификации

в Шекснинском муниципальном районе.

1.2. Обеспечить широкое освещение программы газификации среди

жителей населенных пунктов.

По второму вопросу: Анализ программы газификации и

догазификации.

 СЛУШАЛИ:
 Заместителя Руководителя администрации, начальника Управления

ЖКХ, строительства и транспорта Вересову Ирину Геннадьевну, Главу

сельского поселения Ершовское Шекснинского муниципального района

Кораблева Сергея Николаевича.

РЕШИЛИ:

1.1. Подготовка информационной статьи в районную газету

Шекснинского муниципального района «Звезда».

По третьему вопросу: Информирование жителей о работе программы

догазификации на территории Шекснинского муниципального района.

 СЛУШАЛИ:

 Заместителя Руководителя администрации, начальника Управления

ЖКХ, строительства и транспорта Вересову Ирину Геннадьевну.

РЕШИЛИ:

 1.1. Разместить в СМИ статьи о работе Генерального штаба по

догазификации (районная газета «Звезда», сайт администрации

Шекснинского муниципального района раздел «деятельность - ЖКХ -

газоснабжение»)

1.2. Поадресное информирование жителей об участии в программе

догазификации.

По четвертому вопросу: Строительство газопровода д. Раменье - д.

Аристово.

СЛУШАЛИ:

Заместителя Руководителя администрации, начальника Управления

ЖКХ, строительства и транспорта Вересову Ирину Геннадьевну.

РЕШИЛИ:

1.1. 17 февраля 2025 года в Комитет закупок Вологодской области была

направлена заявка на процедуру: заключение контракта на строительство

газопровода.

Заместитель Руководителя администрации,

начальник Управления ЖКХ, строительства

и транспорта                                                                                      И. Г. Вересова

Секретарь штаба

главный специалист-профконсультант

отдела строительства и транспорта

Управления ЖКХ, строительства и транспорта                        К. В. Устьянцева